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NOTA DI CHIARIMENTO
Trento, :5 3‘ SI‘ l-ml’

Prot. n. $171/2014/ 46598 /3.5-626

Oggetto: gara per l'affidamento dei LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA R.S.A.
DI VOLANO (TN).

A seguito delle richieste di chiarimento formulate da alcuni concorrenti interessati a partecipare
alla gara in oggetto, il competente Ente “Opera Romani” con note prot. n. 2122 dd. 29/08/2014 e prot.
n. 2140 dd. 01/09/2014 ha fornito le seguenti risposte:

Quesito n. 1:

I modelli di Analisi Prezzo telematici, dalla voce NP.FI.066 (n.115) alla voce NP.FI.100 (n.149), non
riportano l'indicazione ed i rispettivi importi della manodopera. Le voci in questione si riferiscono alla
fornitura e posa in opera di serramenti di facciata, lucernari ed evacuatori di fumo. Si chiede come
procedere.

Risposta:

I serramenti sono considerati come materiali forniti in opera. Il costo della manodopera occorrente per il
montaggio & quindi compreso nel costo della fornitura. Normalmente, anche per questioni di
responsabilita e costi di assicurazione, il montaggio viene eseguito e garantito dal fornitore del
serramento.

Quesito n. 2:
Le Analisi Prezzo NP.IE.069 e NP.IS.110 riportano nel titolo “Scavo a sezione aperta con deposito
temporaneo”, mentre la voce estesa del computo riporta “Scavo a sezione obbligata”. Anche il prezzo di
riferimento riportato in analisi & riferito ad uno scavo a sezione aperta, anziché obbligata come richiesto
nel computo.

Risposta:

Le analisi prezzo NP.IE.069 e NP.IS.110 si riferiscono, in linea con quanto indicato negli eIench| prezzi e
nei computi metrici, a "Scavo a sezione obbligata".
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